

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z większymi dniami poświęconymi.

Przedpłaty: samiejacowa: rocznie 32 K, kwartalna 8 K -- b, półroczna 16 K, zaliczenia 2 h 75 h.

Gany ogłoszeń: Własne pismo lub jego miejsce 25 hal.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister wyznął i oświaty przyznał VIII. klasę rangi następującym nauczycielom i nauczycielkom głównym seminarjów nauczycielskich:

Ministerstwo handlu przeniosło starzego kontrolora pocztowego, Bronisława Smolenia, z Drohobycza do Przemysła.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantami: konceptystę dykcji policyi, Tadeusza Grzanowskiego i praktykantów sądowych: Tymoteusza Pronyszyna i Władysława Sokołowskiego.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował kancelistę, Eliasza Bandura w Jordanowie, oficjalem kancelaryjnym w Jordanowie.

Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł profesora, następujących nauczycieli szkół średnich: dr. Samuela Waggmana w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyjach; Antoniego Suchońskiego w gimnazjum II w Tarnowie; Samuela Goldblatta w gimnazjum w Trembowli;

Adolfa Zawadowskiego w filii gimnazjum w Samborze.

Rada szkolna krajowa nadała ks. Eugeniuszowi Monciłowiczowi, zastępcy nauczyciela religii grecko-katolickiej w gimnazjum akademickim we Lwowie, posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w filii gimnazjum akademickiego we Lwowie.

Rada szkolna krajowa przeniosła inspektorów szkolnych okręgowych: Władysława Wahna z Rawy ruskiej do Zborowa i Franciszka Gołębiowskiego ze Zborowa do Rawy ruskiej.

Rada szkolna krajowa zamianowała Andrzeja Galarowskiego, wernikstrza c. k. szkoły przemysłu drzewnego w Zakopanem, nauczycielem tej szkoły w X. klasie rangi.

Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich: Wiktora Lewickiego w gimnazjum II w Tarnowie; Władysława Majkę w gimnazjum II w Rzeszowie; Józefa Koczocika w gimnazjum w Gródce Jagiellońskiej; Adama Wandasiewicza w gimnazjum III w Krakowie; Jana Krawczyńskiego w szkole realnej w Wieliczce; ks. Antoniego Dunajewskiego w gimnazjum w Bochni.

Rada szkolna krajowa zamianowała Bolesława Rzepę, nauczyciela szkoły męskiej imienia Piramowicza we Lwowie, zastępcą nauczyciela w seminarjum nauczycielskim męskim w Kętach; Walentego Stankiewicza, nauczyciela szkoły ludowej na przedmieściu Dolna w Samborze, zastępcą nauczyciela w seminarjum nauczycielskim męskim w Samborze.

Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli: Antoniego Schönhubera z gimnazjum IV. do gimnazjum II we Lwowie; Wiktora Buzka z gimnazjum I. w Tarnowie do szkoły realnej w Tarnowie.

Ministerstwo spraw wewnętrznych na podstawie Najwyższego upoważnienia zatwierdziło w porozumieniu z Ministerstwem skarbu uchwalone na walnym zgrupowaniu akcyjonyrszów akcyjnego Towarzystwa: „Galicyjski Bank dla handlu i przemysłu“ w Krakowie z dnia 1 kwietnia 1911 zmienione statuty tego Towarzystwa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 4 listopada 1912 l. XVII. 13.269.70 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 26 października do 2 listopada 1912, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru Gazety Lwowskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 listopada.

Nowa formuła Poincarégo.

Jak doniesiono, przedłożył gabinet francuski mocarstwom całkiem krótką formułę, w której powiedziano, że mocarstwa postanowią wdrożyć pośrednictwo w celu doprowadzenia do poniesienia kroków nieprzyjaznych, a to w zupełnej bezinteresowności (dans un desinteressement absolu).

Ta formuła pozostaje w jaskrawej sprzeczności ze znanymi wynurzeniami Sazonowa, a — jak pisma wiedeńskie stwierdzają — w sprzeczności także z oświadczeniami P. Ministra spraw zagranicznych hr. Berchtol-

da, który niejednokrotnie wskazywał na ważne interesy, jakie mają Austro-Węgry na Bałkanach.

W sprawozdaniu Rjeeczy z przebiegu rosyjskiej Rady ministrów, na której Sazonow wyłuszczył swe zapatrywanie na politykę zagraniczną, przyznało, że jestto rzeczą zupełnie naturalną, iż rozwój spraw na półwyspie Bałkańskim dotyka przedewszystkiem i najbezpośredniej Austro-Węgry, które z półwyspem Bałkańskim wiąże wiele ważnych interesów. Półturkowi zaś Rossija wystąpiła przed kilku dniami z artykułem tej treści, że żywo odczuwaną potrzebą cesarstwa rosyjskiego jest utrzymanie pokoju bez zaprzeczania wszelkich ważnych interesów. W artykule tym również stwierdzono, że obok Rosyi Austro-Węgry najsilniej są interesowane w sprawie stosunków na Bałkanie.

Francuska więc formuła w dzisiejszej swej redukcji ma jeden błąd zasadniczy, pragnie sugerować mocarstwom obłudę. Bo obłudą byłoby niezawodnie, gdyby mocarstwa zaprzeczyły temu, co jest faktem powszechnie znanym i jednym z pewników europejskiej polityki, nie tylko obecnie, lecz od dawna, od bardzo dawnych stosunkowo czasów. Trudno sobie nawet wyobrazić, jaką wartość miałoby pośrednictwo, na takich podstawach oparte, a tem samem, jaką mieć może wartość formuła, domagająca się n. p. od Austro-Węgier! zupełnej bezinteresowności wobec trzech państw prowadzących wojnę, a sąsiadujących z Monarchią. Bezinteresowność — powiedziano słusznie — ani nie istnieje, ani istnieć nie może w polityce; piękna to cnota, ale dostępna tylko dla tych, co zdala stoją od wypadków, lub którzy mają pewność, że interesy ich są na wszelki wypadek ochronione. Może więc Francya pozwalać sobie na zbyt wysnuwania formuł abstrakcyjnych, ale trudno wymagać od mocarstw interesowanych w stanie rzeczy na Bałkanach, by poszły zaraz za jej skinieniem.

I niewiadomo jeszcze, czy czas już wogóle na formuły bez względu, jak one brzmią mają. Bo przedwczesnem okazało się mniemanie, że sytuację wojenną można uważać już za stanowczo rozstrzygniętą. Niedosć jasno brzmią doniesienia z linii Lüle-Burgas-Visa, a meżny opór załogi w Adrianopolu dowodzi, że będzie to twardszy, niż Kirk-

1) HENRYK ZBIERZCHOWSKI. ANIOŁY PLACZA. POWIEŚĆ. ROZDZIAŁ PIERWSZY. Réveillon.

Wtulona w ciemny kąt wagonu trzeciej klasy, starając się osobą swoją jak najmniej zająć miejsca. w takt rozpędzonych kół pociągu, snuła Ludka szarą przędzę myśli, jakie się rodzą zazwyczaj w cichej godzinie wieczornej po długiej męczącej podróży. W myślach tych nie było żadnej ciążkości, rysunek wspomnień zacierał się w kapryśnem zagmatwaniu. Czasem wypłynęło na powierzchnię świadomości coś wyraźniejszego, jakiś obraz zamknięty w sobie, jakieś słowo z minionej godziny, takie świeże w intonacji i tak wyraźne, jakby było wypowiedziane wczoraj, przed godziną, przed minutą, jakiś gest, na którym skupiała się na chwilę cała uwaga duszy, a potem rozplywało się wszystko, błędy kontury, kosały dźwięki, mgłą zakrywały się twarze przed chwilą także jeszcze żywe, jak na starym gobelinie, w tym momencie, gdy szary pajak zmierzchu poczyna rozstrząsać swoje sieci. A jednak Ludka unikała chętnie takich wnikań w swoją przeszłość. Gdy pociąg opuścił Bazyleę, schludną, pełną białych czyszczytek wyl, z ogródkami,

pełnymi róż, gdzie musieli mieszkać solidni, szczęśliwi ludzie, gdy w godzinach popołudniowych przecinali żywe pola Alzacyi i Lotaryngii, Ludka nie odrywała twarzy od zapoczonej szyby wagonu. Interesowała ją wszystko, wszystko było dla niej nowem i godnem uwagi. Była to jakby umyślna ucieczka od siebie samej w świat zewnętrzny. Kraj, przez który przejeżdżali, miał dla niej jeszcze i ten spacyalny urok, że był niewolny, tak samo oderwany od serca swojej ojczyzny, jak ta daleka, ukochana jej ziemia, która zniknęła za siedmiu górami i siedmiu rzekami, w sianej mgłę oddalenia.

Więc z pewnem ciepłem uczuciem spoglądała na szare domki z różowymi dachami, rozrzucone wśród rdzawej zieleni półna ciche folwarki wśród winnice, wynurzające się z uścisku sadów, na wiatraki, odrzynające się wyraźnie czarnymi skrzydłami od błędnego, jakby wyplakanego od deszczów nieba. Lecz najbardziej zachwycały ją kanały, przecinające cały kraj ten we wszystkich kierunkach. Proste, równe jak strzała, biegły nieprzerwanie wraz z pociągami jak stężona rzeka żywego srebra. Stalowa, nieruchoma woda, niby doskonałe lustro odbijała z najdrobniejszymi szczegółami postrzępione obłoki, wierzyby nadbrzeżne, białe ściany folwarków. Czasem, gdy pociąg zbliżał się ku brzegom, widać było, jak na powierzchni wody sunął czarny wąż, o niezliczonej ilości wagonów, dymiący parą. Do kąd biegł nie ciebie, stalowe wody, gdzie kres wasz, a gdzie początek? myślała Ludka, nie mogąc oderwać wzroku od martwego lustra kanałów. Dlaczego na falach wazszych nie widać łódki, ani tratwy? W nieruchomości wód, w nieskończono-

nej perspektywie linii prostych, które się nigdzie nie kończą, w zadumanu wierzb, przeglądających się w wodzie, czaił się jakiś smutek przeklęty, któremu na imię „niewel“a“. Jesteście jak żyły tej ziemi, w których stężała krew. Lecz kiedyś, w jakiejś szczególnej godzinie, gdy z wież białych kościółków, co kąpią swe czoła w bladej zadumie nieba, uderzą dzwony spizowym jękiem, na hasło to, czekane lat tyle, zbudzi się serce tej ziemi, drgną martwe stalowe wody, przerwą porostłe mechem ślizkim tami i popłyną w słońce zlocista, szumiąca falą, niosąc na grzywach swych łodzie i tratwy, pełne zbrojnego ludu. I krzyk gromki uderzy w niebo: Vive la republique!

Takie marzenia snuły się po głowie Ludki, a marzeniom tym zdawały się uragać czerwone czapki pruskich urzędników na małych stacyjkach, obok których pociąg przelatował lotem ptaka. Słońce już zachodziło, gdy opuszczali Alzacyę i pociąg wjechał na ziemię francuską. Ludka zegnęła czułem sercem kraj, który opuszczali, białe domki z różowymi dachami, czarne wiatraki wrosłe w blade niebo nieruchomymi skrzydłami i kanały, które teraz w świetle zachodzącego słońca zdawały się napływać krwią. Na jeden krótki moment wszystko stało się różowe.

Białe obłok, zawieszony na szczyście nieba, nasiąknął światłem i wyglądał, jak otrzymania chorągiew czerwona, rozpostarta na wietrze. I jasnym było, że mimo lata niewoli, kraj ten pozostał republikańskim. Długo jeszcze stała Ludka przy oknie wagonu, tak długo, póki zmierzchu nie pozacierał konturów wszystkich przedmiotów. I dopiero gdy czarna twarz nocy położyła się na szybie, wtuliła się w kąt wagonu,

przymknęła oczy i oddała się cichej zadumie. Hej! jak pędzi czas, jak chyży jest lot godzin życia. Dwa lata zaledwie minęły od ucieczki z domu męża, dwa lata cichej żmudy życiowej i bezustannych borykań się z własną duszą, i oto znowu jest w pociągu, znowu ucieka od jakichś ludzi i jakichś stosunków, znowu ma zacząć nowe, inne życie. Gdy rzuci się wspomnieniem po za siebie, ostatnie te dwa lata życia zdają się jej teraz jakims szarym, nieskończenie długim dniem jesiennym. Po rozstaniu się z mężem, zamieszkała w domu rodziców. Starsuszkowie przyjęli ją z otwartymi ramionami. Po burznych krótkiego pojęcia małżeńskiego, znalazła tam spokój i ostoję. Lecz krótko trwało to zadowolenie ptaka, który po długim, nużącym locie, przysiadł na cichej gałęzi drzewa. Życie ma swe prawa, a Ludka przez te dwa lata nie żyła prawie. Młodość leczy szybko cioty, zadane twardą dłonią życia. Rozprostowując się jej rychło ramiona na lot, w sercu począł się sączyć strumyk tęsknoty coraz głośniej i głośniej, otwierało się okno na złote szczęście, które musiało przyjść prędzej czy później. A tymczasem dni biegły podobne do siebie jak dwie krople wody. Przez cały ranek biuro, zataęchła atmosfera starych aktów, wśród monotonna skrzypienia piór, jakieś wzmysłne, reze przepisywanie zdań, których się nie rozumie i które nas nie nie obchodzą, a po południu zajęcia gospodarskie w domu i jako jedyna rozrywka dnia odczytywanie wspólnie z rodzicami wieczornej gazety.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESŁANE.

BILETY do wagonów sy-pialnych w kraju i zagranicą wydaje Biuro miastowe

C. k. Kolei Państwowych we Lwowie St. Sokołowski (Pasaż Hausmana 9) obecnie ul. Jagiellońska Nr. 3. — 234. — Telefon — 234. — Adres telegraficzny: Stadtbureau.

Kinoteatr „BAJKA“

Plac Maryacki. Dziś: Lekarstwo na zazdrość. Pod wpływem alkoholu. Komiczne przygody miłosne i t. d.

K. K. Priv. Allgemeine Verkehrsbank in Wien.

Stand der Geldeinlagen gegen Kassa-scheine und Einlagsbücher am 31 Oktober 1912: K. 73,369,689.

Poszukuje się kupna Starych mebli mahoniowych w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „MEBLE“. Biuro dzienników, Jagiellońska 3.

Rachunkowość.

Pierwsza część podręcznika do nauki rachunkowości ogólnej i państwowej, opracowana przez A. Ściborskiego według wykładów na Uniwersytecie Klu-sik-Orzechowskiego, składająca się z 31 zeszytów wraz ze spisem, wyszła już z druku. Druga część wychodzić będzie bez przerwy, aż do ukończenia całego dzieła. Tak pierwszą część w komplecie, jak i zeszyty drugiej części, zamawiać i nabywać można u wy-dawcy p. Aleksandra Ściborskiego, ul. Chorążczyzna 1. 16 we Lwowie.

Bracia Tercyarze w Przytulisku ubogich brata Alberta we Lwowie, ul. Kleparowska 15,

wykonywać wszelkie naprawy mebli giętych; wy-rabiają łózka składane, ślepianki. Ceny umiar-kowane. Na żądanie zabierają meble do napra-wy — naprawione odsyłają.

Przyjechali do Lwowa

dnia 4 listopada 1912. Hotel George'a. Pp.: J. hr. Tyszkiewicz z Kolbuszowy, F. bar. Heydel z Beremian, K. hr. Drohobajski z Tutkowiec, B. Pilatow-ski z Dubia, K. Przyhystawski z Uniża, M. Komarnicki z Jarosławia, J. Bernstein z Ko-szyłowic. Hotel Europejski. Pp.: B. Stern z Bu-czaża, H. Hszlakiewicz z Tchlowa, K. Wy-socki z Ostobaża. Hotel Imperial. Pp.: W. hr. Dzieduszy-cki z Jezupola, W. Komorowski z Bojanowa. Hotel Victoria. P.: K. Ranwid z Dąbek.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Table with columns for various goods and prices. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne za 100 koron', 'III. Obligacje za 100 koron', and 'IV. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for various currencies and bonds. Includes sections for 'A. Ogólny dług państwa', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', and 'Dług państwa'.

Table showing exchange rates for various currencies and bonds. Includes sections for 'D. Dług państwa', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne', and 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table showing exchange rates for various currencies and bonds. Includes sections for 'I. Losy', 'J. Akcje Banków', 'K. Akcje przedsiębiorstw transportowych', 'L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych', and 'M. Weksle'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1020/12 (5) (13805 1-3) Na żądanie Zakładu kredytowego w Grzymałowic, odbędzie się dnia 29 listopada 1912 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja połowy realności lwh. 280 i całej realności lwh. 413 ks. gr. gm. Stary Skalat.

wania jedynie przez przytoczenie na tablicy są-dowej, jeśli nie mieszczą w obręgu sądu niżej wymienionego i nie wskaza tamże są-dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Skalat, dnia 20 października 1912.

niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Rop-czycach licytacja realności lwh. 911 ks. gr. gm. Niedzwiedź wraz z przynależnościami, składającymi się z domu przydanego z ce-gły i kamienia obejmującego trzy izby, sien i stajni.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1400 kor. Najniższa cena wynosi 933 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bireza, dnia 17 września 1912.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych. Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1913, 1914 i 1915, lub też bezwarunkowo rok 1913 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata, t. j. 1914 i 1915.

L. p.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		Licytacja odbędzie się w gmachu c. k. Dyrekcji okr. skarb. w Wadowicach od godz. 9 rano do 12 w południe
					K	h	
1	Andrychów	Podatek spożywczy od mięsa	11	III.	7351	—	dnia 18 listopada 1912
2	Wadowice	Podatek spożywczy od wina	25		1957	—	dnia 7 listopada 1912 (I. licytacja) 18 listopada 1912 (II. licytacja) dnia 25 listopada 1912 (III. licytacja)

UWAGA. W myśl ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Dz. u. kr. Nr. 102 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać wraz z podatkiem spożywczym dodatek krajowy w wysokości 30 proc. rządowego podatku konsumcyjnego, jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30 proc. od czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego.
Zmiana swego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.

Pisemne oferty w kopertach opieczetowanych i należycie zaadresowanych z dokładnym podaniem przedmiotu dzierżawy, zaopatrzone w wadyum w gotówce lub w papierach wartościowych, wynoszące 10 proc. ceny wywołania i ostemplowane znacznikiem na 1 kor. wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w Wadowicach w godzinach urzędowych, najpóźniej do godziny 9 przed południem dnia 7 względnie 18 względnie 25 listopada 1912.

Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyższe określone wadyum do rąk komisarza przeprowadzającego licytację.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości, należących do tego okręgu dzierżawnego przejrzeć można w godzinach urzędowych c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i Nadzorach c. k. straży skarbowej w Białej, Myślenicach, Oświęcimiu, Wadowicach i Żywiecu.

Książeczki Kas oszczędności, kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucje, odnoszące się do dzierżaw jeszcze nie ukończonych, nie będą przyjmowane ani jako wadya licytacyjne, ani jako kaucje dzierżawne. Nadaże wniesione po ukończeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione.

W razie składania kaucji dzierżawnej w papierach wartościowych ma być dołączony w trzech egzemplarzach spis przepisany rozporządzeniem Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1908 L. 10067 (Nr. 111 Dz. rozp. skarb.).

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 30 października 1912.

L. 22.663/12.

(13706 2-3)

Obwieszczenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, tudzież wina, moszczu winnego i owocowego w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się w tejże dyrekcji dnia 15 listopada 1912 od godziny 9 rano do 12 godziny w południe publiczna licytacja ustna z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1913, 1914 i 1915 lub też warunkowo rok 1913 z milczącym przedłużeniem na lata 1914 i 1915.

L. p.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Ilość miejscowości należących do okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		U W A G A
					K	h	
1	Bircza	Podatek spożywczy od mięsa	43	III.	6417	63	I. licytacja
2	Mościska		8017		72		
3	Sądowa Wisznia	Podatek spożywczy od wina	33	III.	900	—	II. licytacja
4	Krakowiec		364		—		

Pisemne oferty w kopertach opieczetowanych i należycie adresowanych z dokładnym podaniem przedmiotu w gotówce lub w papierach wartościowych wynoszących 10 proc. ceny wywołania i ostemplowane znacznikiem na 1 kor. wnosić należy na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w Przemyślu w godzinach urzędowych, najpóźniej do godz. 9 przed południem dnia 15 listopada 1912.

Przy ofertach ustnych należy przed rozpoczęciem licytacji złożyć powyższe wadyum do rąk komisarza prowadzącego licytację.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tego okręgu dzierżawnego przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Przemyślu i w c. k. Nadzorach straży skarbowej w Przemyślu, Mościskach, Jaworowie i Babicach.

Kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucje odnoszące się do dzierżaw jeszcze nie ukończonych nie będą przyjmowane jako wadyum licytacyjne, ani jako kaucje dzierżawne.

Nadaże wniesione po ukończeniu licytacji nie będą bezwarunkowo uwzględnione.

Oferty konkretne i telegraficzne są wykluczone.

W końcu zauważa się, że w myśl ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Dz. ust. kraj. Nr. 102 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać wraz z podatkiem spożywczym dodatek krajowy w wysokości 30 proc. rządowego podatku spożywczego jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30 proc. od czynszu dzierżawnego za prawo poboru rządowego podatku.

Zmiana dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego rządowego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Przemyśl, dnia 30 października 1912.

L. 22.413/1912

(13697 2-3)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrebu mięsa, tudzież od wina, moszczu winnego, zacieru winnego i moszczu owocowego w okręgach dzierżawnych obok poszczególnionych na rok 1913 a warunkowo z zastrzeżeniem milczącego przedłużenia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok to jest 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na okres trzech lat to jest od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1915 rozpisuje się niniejszem publiczną licytację drugą i równocześnie trzecią. Druga licytacja ma prawo podatku od mięsa i wina odbędzie się dnia 13 listopada 1912 r. Gdyby w tym dniu któregoś z przedmiotów dzierżawnych nie wydzierżawiono odbędzie się trzecia i ostatnia licytacja na prawo poboru od mięsa dnia 29 listopada 1912, od wina zaś dnia 30 listopada 1912. Przy trzeciej t. j. ostatniej licytacji w dniach 29 i 30 listopada 1912 będą przyjmowane oferty poniżej ceny wywołania, zaś po tej licytacji nie będzie się przyjmować żadnych nadaży ani ustnych ani pisemnych. Licytacje odbędą się w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie ul. Podwale 1. 3 od godziny 8 rano do 12 w południe.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadyum należy wnosić na ręce dyrektora okręgu skarbowego we Lwowie najpóźniej do godziny 2 z południa dnia poprzedzającego ustną licytację. Kwity kasowe opiewające na kaucje niewygastej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą bezwarunkowo przyjęte ani jako wadya licytacyjne ani jako kaucje dzierżawne. Składający wadyum względnie kaucję dzierżawną w obligacjach obowiązany jest przedłożyć spis przepisany w 3 egzemplarzach w myśl reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1909 L. 10.067.

Dzierżawca prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego i zacieru winnego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 7 lipca 1909 Nr. 102 Dz. u. kraj. pobierać dodatek krajowy do rządowego podatku spożywczego jak długo ten dodatek istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 proc. od każdorazowego rocznego czynszu dzierżawnego rządowego podatku spożywczego. Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy rządowego podatku spożywczego.

Oferty telegraficzne nie będą przyjmowane ani uwzględnione.

Kumulatywne nadaże są wykluczone. Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości przynależnych do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przeglądać w biurze c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie, Podwale 3, oraz we wszystkich nadzorach straży skarbowej lwowskiego okręgu skarbowego.

Okręg skarbowy Lwów.

W Y K A Z

tych okręgów dzierżawnych w których pobór podatku spożywczego od mięsa i wina będzie na nowo wydzierżawiony od 1 stycznia 1913 w drodze publicznej licytacji.

L. p.	Podatek od	Okręg dzierżawny	Cena wywołania		Wadyum	Oznaczenie taryfy	Termin licytacji
			K	h			
1	mięsa	Bobrka	9153	—	915	poz. 2 t. j. Gródek miasto II. klasa reszta III. klasa	Druga licytacja odbędzie się równocześnie na prawo poboru podatku od mięsa i wina w dniu 13 listopada 1912. Trzecia licytacja odbędzie się na prawo poboru podatku od mięsa dnia 29 listopada 1912, zaś od wina 30 listopada 1912. Przy trzeciej licytacji będą przyjmowane oferty poniżej ceny wywołania, zaś po tej licytacji nie będzie się przyjmować żadnych nadaży ani ustnych ani pisemnych.
2		Gródek	29317	—	2932		
3		Janów	4401	—	441		
4		Mikołajów	3598	—	360		
5		Nawarya	4886	—	489		
6		Strzeliska	3155	50	316		
1	wina	Bóbrka	865	50	86	Taryfa C. ust. z 18 maja 1875.	
2		Gródek	1620	50	162		
3		Lwów rayon	2950	—	295		
4		Nawarya	128	—	13		
5		Rozdół	510	—	51		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 26 października 1912.

L. 33587/912

(13698 2-3)

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Samborze podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że przez publiczną licytację wydzierżawi się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych Łąka-Wołoszcza, Rudki, Skole, Starasól, jakoteż pobór podatku takiego od wina w okręgach dzierżawnych Drohobycz, Łomna, Łąka-Wołoszcza na przeciąg czasu trzech lat, t. j. od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1915 pod następującymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się dnia 11 listopada 1912 o godzinie 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła, w późniejszym czasie, który oznaczy się później i poda się do wiadomości przy licytacji.

2. Cenę wywołania stanowi roczna kwota w wykazie niniejszym poszczególniona.

L. p.	Nazwa okręgu	Podatek konsumcyjny od	Cena wywołania	
			K	h
1	Łąka-Wołoszcza	m i ę s a	1572	—
2	Skole		14604	—
3	Starasól		6020	—
4	Rudki		5900	—
5	Drohobycz		7157	68
6	Łomna	w i n a	250	—
7	Łąka-Wołoszcza		367	—

Kto chce brać udział w licytacji, ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadyum kwotę równającą się dziesiątej części ceny wywołania w gotówce lub w tutejszo państwowych obligacjach.

Pisemne oferty należy wnosić opieczętowane przed licytacją do naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze do godziny 9 rano dnia 11 listopada 1912, a skoro ustna licytacja się ukończy, t. j. o godz. 12 w południe, zostaną oferty te otwarte i ogłoszone.

Inne warunki licytacyjne można przeglądać w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Samborze, tudzież w komisaryacie (nadzorze) straży skarbowej w zwykłych godzinach urzędowych przed licytacją.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Sambor, 25 października 1912.

L. 26.699/12.

(13810)

Obwieszczenie licytacji.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych niżej wymienionych na przeciąg jednego roku, t. j. od 1 stycznia 1913 do 31 grudnia 1913 z warunkiem zastrzeżenia milczącego przedłużenia dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, lub bezwarunkowo na czas od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1915, rozpisyje się niniejszem drugą publiczną licytacją, która odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie w dniu 11 listopada 1912 od godziny 9 do 12 w południe.

L. p.	Nazwa okręgu dzierżawego	Przedmiot	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		Wadyum	Licytacja odbędzie się
				K	K		
1	Nisko	Podatek konsumcyjny od mięsa	III. kl.	5103	511		
2	Raniżów			3420	342		
1	Majdan Kolbusz.	Podatek konsumcyjny od wina	Taryfa ustawy z 18 maja 1875 Dz. u. p. Nr. 84	530	53		11 listopada 1912
2	Ropczyce			906	91		
3	Rozwadów			3105	311		
4	Sokołów			511	52		
5	Tyczyn			384	39		

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie wyżej podanej.

Przyjmuje się także pisemne nadeże. Nadeże pisemne muszą być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego, tak liczbami jakoteż słowami, muszą być ułożone według przepisane formularza i powinny być wniesione opieczętowane na ręce dyrektora okręgu skarbowego w Rzeszowie najpóźniej do chwili rozpoczęcia licytacji ustnej.

Składający wadyum, względnie kaucję dzierżawna w obligacjach mają przedłożyć spisy tych obligacji w trzech egzemplarzach po myśli reskryptu Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067 Dr. rozp. Nr. 111 ex 1903.

Dzierżawca podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego jest obowiązany po myśli § 2 ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903 Dz. u. kr. Nr. 146 pobierać także 30 pre. dodatku krajowego do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego tak długo, jak długo ten dodatek krajowy będzie istniał i uiszczać za prawo poboru tego dodatku krajowego na rzecz kraju 30 pre. umówionego z nim czynszu dzierżawnego za dzierżawę prawa poboru rządowego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

O bliższych warunkach licytacji można się dowiedzieć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Rzeszowie w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Rzeszów, dnia 29 października 1912.

L. 37504/912

(13813)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach niżej podanych na rok 1913 z milczącym przedłużeniem kontraktu na drugi i trzeci rok, t. j. na rok 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na przeciąg trzech lat od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1915 odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach dnia 14 listopada 1912 od godziny 9 rano do 1 po południu publiczna licytacja za pomocą ustnych i pisemnych ofert.

Pisemne oferty zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 kor., tudzież w wadyum wysokości 10 pre. ceny wywołania mają być sporządzone dokładnie według przepisane formularza i oddane do rąk c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach lub jego zastępcy, albo nadesłane pocztą z podaniem na kopercie przedmiotu dzierżawy i dnia licytacji najpóźniej do godziny 9 rano 14 listopada 1912.

Inne warunki licytacyjne, tudzież wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przeglądać w godzinach urzędowych w biurze c. k. Dyre-

kcji okręgu skarbowego w Brodach lub też we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej brodzkiego okręgu.

L. p.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Klasa taryfy	Wydzierżawia się prawo poboru podatku konsumcyjnego	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego				Wadyum		Licytacja odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach
				mięso		wino		mięso	wino	
				K	h	K	h	K	K	
1	Podkamień	III.	mięsa	3460	80	—	—	347	—	Dnia 14 listopada 1912 od g. 9 rano do 1 po południu
2	Złoczów		wina	—	—	3350	—	—	335	

Brody, dnia 28 października 1912.

L. 29.774/12.

(13812 1—3)

Obwieszczenie licytacji.

L. p.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Ilość miejscowości należących do okręgu	Cena wywołania rocznego czynszu		Miejsce i termin licytacji
				K	h	
1	Berwinkowa	wino, moszcz winny i owocowy	22	173	—	C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Kołomyi dnia 18 listopada 1912.
2	Czernelica		1	180	—	
3	Gwoździec		6	447	—	
4	Horodenska		30	1281	83	
5	Kosów		22	1200	—	
6	Nadwórna		18	2490	—	
7	Obertyn		28	432	—	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Kołomyi podaje niniejszem do wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od wina i moszczu winnego i owocowego w wyżej wymienionych okręgach dzierżawnych, odbędzie się publiczna licytacja w dnia 18 listopada 1912 w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyi.

Czas trwania dzierżawy oznacza się na rok 1913, to jest od 1 stycznia 1913 do końca grudnia 1913 bezwarunkowo, z prawem warunkowego przedłużenia na lata 1914 i 1915 lub bezwarunkowo na trzy lata 1913, 1914 i 1915.

Pisemne oferty ostemplowane na 1 kor. opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dzierżawę podatku spożywczego od wina w okręgu” mają być wnoszone na ręce naczelnika powyższej Dyrekcji najdalej do 1 listopada 1912 godziny 1 po południu.

Do oferty należy dołączyć wadyum wynoszące 10 pre. ceny wywołania w gotówce. Przed rozpoczęciem ustnej licytacji należy wadyum złożyć do rąk komisarza przeprowadzającego licytację.

Bliższe warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do okręgów dzierżawnych można przeglądać w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego i w c. k. Nadzorach straży skarbowej tutejszego okręgu.

Książeczek Kas oszczędności, papierów podlegających wyłosewaniu i kwitów kasowych na kaucję dzierżawne nie będzie się przyjmować jako wadya. Przy składaniu papierów wartościowych należy dołączać w trzech okazach spis przepisany w rozp. Ministerstwa skarbu z 17 lipca 1903 (Dz. rozp. Nr. 111).

W myśl ustawy krajowej z 7 lipca 1912 (Dz. u. kr. Nr. 102) obowiązany jest wydzierżawiający prawo poboru podatku spożywczego od wina pobierać także 30 pre. dodatek krajowy do tego podatku i opłacać na rzecz kraju 30 pre. od czynszu dzierżawnego.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Kołomyja, dnia 26 października 1912.

L. cz. E. X. 501/12 (28)

(13347 2—3)

Zobowiązany Aleksa Szymko i tow. w Dołhołuca.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku krajowego Król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskim, zastąpionego przez adw. dr. Włodzimierza Godlewskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 5 grudnia 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 140 licytacja:

a) realność obj. lwh. 457 ks. gr. gm. Dołhołuca, b) realność obj. lwh. 494 ks. gr. gm. Dołhołuca wraz z przynależnościami w protokole oszacowania z dnia 19 kwietnia 1912 E. X. 501/12 (3) bliżej wyszczególnionemu.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione, a mianowicie: a) realność lwh. 457 ks. gr. gm. Dołhołuca na kwotę 1900 kor., b) realność lwh. 494 ks. gr. gm. Dołhołuca na kwotę 100 kor., przynależności zaś na kwotę 485 kor.

Najniższa cena co do realności lwh. 457 ks. gr. gm. Dołhołuca wraz z przynależnościami wynosi kwotę 1590 kor., zaś co do realności lwh. 494 ks. gr. gm. Dołhołuca kwotę 66 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg katastralny, wyciąg tabularny, protokoły ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia przedrzeć podczas godzin urzędowych sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 192. Takie prawa, wobec których nieależy

szka licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej respektacja tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem pełnoskone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Stryj, dnia 20 czerwca 1912.

L. cz. E. 3525/11

(13834)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Izaka Rosshändlera, odbędzie się dnia 12 listopada 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja:

a) realności lwh. 169 gm. Węglówka, budynki i 1407 s² gruntu, b) realności lwh. 425 gm. Węglówka, 544 sążni gruntu, Nieruchomości te są ocenione: ad a) na 7218 kor. 75 hal., ad b) na 691 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 4812 kor. 50 hal., ad b) 460 kor. 80 hal.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 30 września 1912.

L. cz. E. 1001/12 (5)

(13736)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Chieła Bałamutha w Wadowicach, odbędzie się dnia 13 listopada 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Wadowicach licytacja realności lwh. 280 ks. gr. gm.

pozew o uznanie prawa własności do 1/7 z połowy czyli 1/14 części lwh. 587 gminy Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 11 listopada 1912 o godz. 9 rano w tut. sądzie w sali rozpraw Nr. II.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Schaffa adw. w Brodach, kuratorem

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II. Brody, dnia 16 października 1912.

L. cz. C. II. 479/12 (13794)

E d y k t.

Przeciw Andrzejowi Grzesiekowi z Wysokiej, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Kalwarii przez Jana Małonia z Wysokiej pozew o 238 kor. 75 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 11 listopada 1912 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Andrzeja Grzesieka ustanawia się p. adw. Władysława Krawczyńskiego w Kalwarii, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kalwarya, 25 października 1912.

L. cz. C. II. 303/12 (13804)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po ś. p. Piotrze Irzykowskim wniesiony został

do sądu tut. przez Jana Skalackiego i tow. pozew o ustalenie stosunku prawnego.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin na dzień 6 listopada 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 7.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się p. dr. Mantla w Podwoleńskich, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ta objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Podwoleńszka, 23 października 1912.

L. cz. C. I. 146/12 (13840)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Ochwatowi, Zofii Ochwatównie i Antoninie Ochwatównie, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zakliczynie przez Annę z Ochwatów Ryżowską pozew o zniesienie współwłasności realności objętej lwh. 39 ks gr. Wesołów.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 5 listopada 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Ochwata i Zofii Ochwatównie ustanawia się p. Franciszka Kubickiego ze Stróż, zaś celem strzeżenia praw Antoniny Ochwatównie Franciszka Orla z Wesołowa, kuratorami.

Ci kuratorzy zastępywać będą Józefa Ochwata, Zofię Ochwatówną i Antoninę Ochwatówną w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Zakliczyn, 18 października 1912.

L. XVII. 13.269
70

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 26. października do 2. listopada 1912.

Epizococya	Powiat	Miejsceowość
Swierzbu koni	Jarosław Lwów Mościska Strzyżów Żółkiew	Zaleska Wola (2 zagr.); Zydatycze ob. dw. (1 zagr.); Nikłowice ob. dw. (1 zagr.); Pstrągówka (1 zagr.); Kłodzisko ob. dw. (1 zagr.), Wolica (1 zagr.);
Nosaczna	Borszczów Brody Kamionka Str. Lwów Radziechów Sokal	Wołkowce ad Borszczów ob. dw. (2 zagr.); Stare Brody ob. dw. (1 zagr.); Grabowa (1 zagr.); Jaryczów Stary (1 zagr.), Zniesienie (1 zagr.); Płowe ob. dw. (1 zagr.); Gruszów ad Parchacz ob. dw. (1 zagr.);
Szelestnica	Bóbrka Brody Brzesko Buzów Jasio Kalusz Krosno N. dwórna Stanisławów Stryj Turka Zborów	Podjarków (1 zagr.); Litowska (1 zagr.); Gwoździec (1 zagr.); Grabówka (2 zagr.), Pawłokoma ob. dw. (1 zagr.); Kłodawa (1 zagr.); Hółń (1 zagr.); Szczepanówka (1 zagr.); Nazawizów (2 zagr.); Tumorz (1 zagr.); Stryhańce (1 zagr.); Jasienica Zamkowa (3 zagr.), Libuchora (1 zagr.), Rosochacz (1 zagr.), Wysoko Wyżne (1 zagr.); Białogłowy (1 zagr.);
Wąglik	Bóbrka Brzeżany Drohobycz Kamionka Str. miłowa Kraków Oświęcim Podhajce Rudki Stryj Trembowla Zaleszczyki Zbaraż	Poddniestrzany (2 zagr.); Poruczyn ob. dw. (1 zagr.); Rabecze (2 zagr.); Sokołów (1 zagr.); Tomaszowice ob. dw. (1 zagr.); Palcowice (1 zagr.); Zator (1 zagr.); Rudniki (1 zagr.); Czajkowiec (1 zagr.); Uhełna ob. dw. (1 zagr.); Krowinka (1 zagr.); Gródek ob. dw. (1 zagr.); Kozłaki gm. i ob. dw. (2 zagr.);
Wścieklizna	Horodenka Pilzno Przemysł	Harasymów (1 zagr.), Isaków (1 zagr.), Obertyn (1 zagr.), Okno (1 zagr.); Wiewiórka (1 zagr.); Żółtownia (1 zagr.);
Pomór świni	Borszczów Brody Brzesko Brzozów Cieszanów Gródek Jagiell.	Jezierzany (1 zagr.), Korolówka (6 zagr.); Ponikwa (1 zagr.); Okocim ob. dw. (1 zagr.); Harta (1 zagr.); Futory (5 zagr.); Wielkopole (4 zagr.);

Epizococya	Powiat	Miejsceowość
Pomór świni	Jaworów Kamionka Str. miłowa Kolbuszowa Mościska Rawa Ruska Skałat	Morańce (7 zagr.), Szkoło (10 zagr.); Adamy (5 zagr.), Budki Nieznanowskie (4 zagr.); Obydów (10 zagr.), Tadanie (2 zagr.); Lipnica (7 zagr.); Małnów (15 zagr.), Starawa (8 zagr.); Uhnów (27 zagr.), Wulka Mazowiecka (10 zagr.); Hałuszczynie ob. dw. (2 zagr.), Zerebki Krolewskie (20 zagr.); Truhanów ob. dw. (1 zagr.); Sniatyn (2 zagr.), Załucze (14 zagr.); Sokal (94 zagr.), Tartakowiec (1 zagr.), Wierzbiał gm. i ob. dw. (3 zagr.), Wojstawice ob. dw. (1 zagr.); Blch (3 zagr.); Błyszczwody (2 zagr.), Koszelów (3 zagr.), Wiązowa (3 zagr.);
Różycy świni	Brody Brzesko Cieszanów Drohobycz Horodenka Husiatyn Jarosław Kamionka Str. miłowa Kolbuszowa Mielec Myslenice Nadwórna Nowy Targ Podhajce Sniatyn Stanisławów Tarnobrzeg Zaleszczyki Zborów	Leszniów (3 zagr.), Piaski (10 zagr.); Słona (1 zagr.); Zukawiec (1 zagr.), Nowe Sielo (4 zagr.); Opaka (2 zagr.), Sniatynka (1 zagr.); Czortowiec (1 zagr.), Hanczarów (3 zagr.), Żuków (2 zagr.); Krzyweńskie (12 zagr.), Olechowczyk (2 zagr.), Suchodół (4 zagr.), Szydłowiec (9 zagr.), Zabińce (3 zagr.); Dobra (7 zagr.), Ruśka (3 zagr.); Wolica (1 zagr.); Kopcie (4 zagr.), Lipnica (1 zagr.), Wildental (1 zagr.); Czermin (4 zagr.); Krzeczów (1 zagr.); Hawryłówka (1 zagr.); Nowy Targ (1 zagr.); Horczanka (2 zagr.), Schwajków (5 zagr.); Bełeluja (1 zagr.); Bratkowce (1 zagr.), Hanusowce (1 zagr.), Knibinia Kolonia (1 zagr.); Cygany (1 zagr.), Machów (1 zagr.); Latacz (3 zagr.); Mszana (2 zagr.), Koszelów (1 zagr.);
Cholera drobiu	Bóbrka Mościska Pilzno Skałat Żółkiew	Podmonasterz (4 zagr.); Sądowa Wisznia (1 zagr.); Wiewiórka (15 zagr.); Bogdanówka (5 zagr.); Żółtańce (27 zagr.);

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. listopada 1912.

Za c. k. Namiestnika:

Szeligowski w. r.

L. cz. Cw. 867/12 (1) (13583 3—3)

E d y k t.

Przeciw Henrykowi Grodzkiemu i Maryi Grodzkiej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Jana Hermana pozew o 5000 kor. i 2300 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 11 sierpnia 1912.

Celem strzeżenia praw Henryka Grodzkiego i Maryi Grodzkiej ustanawia się p. dr. Goldfingera adw. w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Henryka i Maryę Grodzkich w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Nowy Sącz, dnia 11 sierpnia 1912.

L. cz. C. I. 635/12 (1) (12623 3—3)

E d y k t.

Przeciw Tekli Zaplitnej zam. Stebnickiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grzymałowie przez Iwana Zaplitnego z Hlibowa pozew o uznanie prawa własności.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę w tut. c. k. sądzie na dzień 19 listopada 1912 o godz. 9 rano, b. Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Tekli Zaplitnej zam. Stebnickiej ustanawia się p. adw. dr. Bergera w Grzymałowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Grzymałów, 7 października 1912.

L. cz. C. I. 412/12 (1) (13760 2—3)

Przeciw Izidorowi Elfenbeinowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Skałacie przez Samuela Lüntschütza w Skałacie pozew o 850 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 15 listopada 1912 o g. 9 rano, b. Nr. 5.

Celem strzeżenia praw powyższego ustanawia się p. dr. Ehlicha adw. w Skałacie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Izidora Elfenbeina w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Skałat, dnia 21 października 1912.

L. cz. Cw. 4319/12 (1) (13719)

E d y k t.

Przeciw Meilechowi Aszkenazy z Niedzielisk, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Bertę Grossman w Przemyslanach pozew o zapłatę sumy wekslowej 3000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Frieda adw. kraj. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Brzeżany, 11 października 1912.

L. cz. Cw. 4320/12 (1) (13720)

E d y k t.

Przeciw Meilechowi Aszkenazy z Niedzielisk, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Brzeżanach przez Schulima Karniola w Przemyslanach pozew o zapłatę sumy wekslowej 8000 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Schenkera adw. kraj. w Brzeżanach, kuratorem.

Tenże zastępywać będzie kurandę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Brzeżany, 11 października 1912.

DONIESIENIA PRYWATNE.

Конкурс.

Українське Педагогічне Товариство у Львові розписує конкурс на одноразову підмогу в квоті 120 К, з фундації ім. Романа Алексієвича для учителів і учительок або вдів і сиріт по учителях шкіл народних руської народности.

Першеньство до одержання мають:

а) зовсім убогі сироти по учителях шкіл народних, котрі поводять ся ввірцево і роблять в науках відзначаючі поступи,

б) зовсім убогі вдови по учителях шкіл народних, котрі свої діти до шкіл посилають,

в) убогі учителі шкіл народних, котрі також свої діти до шкіл посилають.

Подання належить вносити до Українського Педагогічного Товариства, уч. Мохнацького 12 найдалше до 20 падолиста 1912 разом з легатами під а), б), в).

Українське Педагогічне Товариство.

ЗА ВИДІЛ:

О. Тит Войнаровский в. р.
голова.

Константина Малицка в. р.
секретарка.

L. 1758/912

(13664 3-3)

Obwieszczenie.

W c. k. fabryce tytoniu w Krakowie odbędzie się dnia 20 listopada 1912 o godzinie 2 po południu przetarg przez wniesienie pisemnych ofert w celu zabezpieczenia dostawy desek potrzebnych w roku 1913.

Bliższe warunki dostawy mogą być przejrzane w c. k. fabryce tytoniu w Krakowie w godzinach urzędowych.

C. k. Fabryka tytoniu w Krakowie.

Kraków, dnia 22 października 1912.

C. k. Dyrekcyja.

L.W. 158.953/12.

(13565 2-2)

Wydział krajowy.

OGŁOSZENIE.

Celem zabezpieczenia dostawy artykułów spożywczych i użytkowych dla krajowego Szpitala powszechnego we Lwowie, krajowego szpitala św. Łazarza w Krakowie i krajowego Zakładu dla obłąkanych w Kulparkowie na rok 1913 Wydział krajowy rozpisuje niniejszem licytację ofertową na dostawę masła drobiu, jaj, mąki, krup, makaronu, kawy, herbaty, śliwek, powideł, bulionu, piwa, mydła, nafty, farb, lakierów, smarów, szczotek, słomy, siana, koniżyny i owsa.

Próbki powyższych artykułów, oraz warunki ogólne i szczegółowe, na podstawie których oferować należy, są do przejrzania w odpowiednich dyrekcjach Zakładu w godzinach urzędowych.

Oferty należy ostatecznie i opiewane z podaniem cen loco Zakład, należy wnieść do odpowiednich dyrekcji Szpitala, względnie Zakładu najpóźniej do dnia 10 listopada 1912 do godziny 10 rano.

Wraz z ofertą muszą oierenci złożyć wadium, którego wysokość dla danego artykułu poda odpowiednia dyrekcja Zakładu.

Oferty na artykuły nie wyszczególnione w niniejszym ogłoszeniu, oraz oferty pośredników handlowych (domów komisowych) nie będą przyjęte.

Tylko oferty tych oferentów będą wzięte pod rozwagę, którzy własnoręcznie podpiszą w dyrekcji ogólnej i szczególne warunki dostawy i w ofercie wyraźnie nadmienią, że takowe są im dokładnie znane i że na wypadek powierzenia im dostawy, zobowiązują się do nich zastosować.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 listopada 1912 w odpowiednich dyrekcjach Szpitala względnie Zakładu, przyczem oferenci mogą być obecni.

Oferenci związani są wniesioną ofertą do dnia jej przyjęcia.

Przyjęcie oferty zastrzeżone jest Wydziałowi krajowemu.

Lwów, dnia 23 października 1912.

Piotrowski.

Do l. D. p. 140841/X.

(13702 2-2)

OGŁOSZENIE.

C. k. Galicyjska Dyrekcyja poczt i telegrafów we Lwowie poszukuje lokalności na pomieszczenie swych biur w niezbyt znacznym oddaleniu od głównego gmachu pocztowego o łącznej użytkowej powierzchni (nie licząc powierzchni przynależności) 2800 m² z dniem 1 kwietnia 1914 r. na przeciąg lat dwu lub trzech.

Oferty na ten najem należy wnieść przy dołączeniu planu i wyciągu hipotecznego odnośnej realności w terminie czternastodniowym do biura przydziałnego c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów w głównym gmachu pocztowym.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt i telegrafów.

We Lwowie, dnia 29 października 1912.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909
poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

OGŁOSZENIE.

Siedmnaście zwyczajne

WALNE ZGROMADZENIE

galicyjsko-bukowińskiego akcyjnego Towarzystwa przemysłu cukrowniczego w Przeworsku

odbędzie się

w Przeworsku w lokalu cukrowni

dnia 21 listopada 1912 roku

o godz. 12 w południe.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie Komitetu wykonawczego za rok ubiegły 1911|12 i przedłożenie bilansu.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z wnioskami co do zatwierdzenia rachunków rocznych.
3. Wnioski Rady zawiadowczej co do rozdziału zysków.
4. Wybór Komisji rewizyjnej.
5. Zawiadomienia.

P. T. Akcjonariusze posiadający akcje na okaziciela, a chcący brać udział w Walnym Zgromadzeniu, obowiązani są złożyć swoje akcje lub kwit depozytowy na złożone akcje w Banku krajowym we Lwowie i Filii tegoż Banku w Krakowie lub w Filii Wiedeńskiego Banku Związkowego we Lwowie najpóźniej na dni 6 przed Walnym Zgromadzeniem w kasie Towarzystwa w Przeworsku za pokwitowaniem. Okazane pokwitowanie uprawnia do brania udziału w Walnym Zgromadzeniu.

Przeworsk, dnia 4 listopada 1912.

Gal.-bukowińskie akc. Tow. przem. cukrowniczego w Przeworsku.

Rada zawiadowcza.

KRYTYKA

Miesięcznik

poświęcony sprawom polityczno-społecznym
nauce i sztuce

Wychodzi rok XIV. w Krakowie.

Wśród miesięczników polskich „KRYTYKA” zajmuje stanowisko odrębne. Nie jest zbiorem artykułów, nie zacieśnia się w jednej dziedzinie pracy. Dążeniem jej: niepodległość i twórczość. W szeregu artykułów filozoficznych omawia najważniejsze kierunki filozofii współczesnej; dyskusje jakie „KRYTYKA” przeprowadziła w sprawie filozofii moizystycznej (Dr. Wróblewski — K. Bleszyński) lub filozofii Bergsona (Dr. Sobieski — J. Wł. Dawid) należą do najważniejszych, jakie u nas drukowano. Do niepodległości i twórczości dążąc „KRYTYKA” stoi na stanowisku irredenty polskiej; z tego zakresu drukuje rozprawy Wł. Studnickiego, W. Feldmana, M. Sokolnickiego, Bol. Limanowskiego, L. Wasilewskiego etc. W każdym numerze obrazy współczesnej literatury polskiej i obcej, charakterystyki wybitnych artystów, sprawozdania ze scen polskich, wystawy szkół i książek. Do każdego numeru dołącza się reprodukcje wybitnych dzieł sztuki. — Nowele, poezje najwybitniejszych przedstawicieli młodszej literatury polskiej.

PRENUMERATA:

Rocznie	20 koron	20 marek	10 — rb.
Półrocznie	10 koron	10 marek	5 — rb.
Kwartalnie	5 koron	5 marek	2.50 rb.

Adres redakcyi: Kraków, ul. Staszica Nr. 3.

„WĘDROWIEC”

Dwutygodnik wychodzi 5 i 20 każdego miesiąca.

LWÓW — KRAKÓW — WARSZAWA

pismo ilustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaktor naczelny: ZDZISŁAW TRANDA.

Wydawca: ST. SOKOŁOWSKI, właściciel biura kolejowego i pocztowy we Lwowie, ul. Jagiellońska 3.

Adres Wydawnictwa: LWÓW, PASAŻ HAUSMANA 9. TELEFON 452

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA”, Lwów, ul. Jagiellońska 3, oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: KSIĘGARNIA GEBETHNERA i WOLFFA w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

W Galicji i Austro-Węgrzech z przesyłką: W Królestwie i Cesarstwie

Rocznie	Kor. 24—	Rb. 12—
Półrocznie	12—	6—
Kwartalnie	6—	3—
Zeszyt pojedynczy	1-20	0 60 kcp.

W Niemczech z przesyłką: We Francji W Ameryce

Rocznie	Mk. 24—	Fr. 24—	Doł. 12—
Półrocznie	12—	12—	6—
Kwartalnie	6—	6—	3—
Zeszyt pojed.	1-20	1-20	— 1/2

OGŁOSZENIE.

Zawiadamia się, że Stowarzyszenie majstrów piekarskich w Krakowie i okolicy „Solidarność” przestało istnieć od drugiego półrocza r. b. z powodu braku członków.

Za ostatni Wydział:

Przewodniczący:
Israel Abrahamer.

Sekretarz:

Leon Schleichkorn.

Pomieszkanie

(lub lokal biurowy).

8 pokoi z przynależnościami na I. piętrze (na żądanie stajnie i wozownie), słoneczne z widokiem na ogród miejski w domu przy ul. Słowackiego 18 (róg ul. Trzeciego Maja i ul. Słowackiego) zaraz do wynajęcia.

Wskutek powiększenia

ZMIANA LOKALU!

Najnowsze maszyny elektr.

Ugeniusz Maryan

LWÓW
AKADEMICKA 7,
Dom Tow. Muzycz.

UNGER

WŁASNEGO WYROBU:

Pieczenie kauczukowe i metalowe, herby, napisy, medale, odznaki emajlowe, monogramy.

LICYTACYA.

W Zakładzie zastawniczym pod kierownictwem Andrzeja Pachotty w Rzeszowie (Nowemiasto) l. 21, odbędzie się w dniu 14 listopada 1912 o godz. 9 rano

publiczna sprzedaż zastawów

z terminem zapadłości do dnia 1 czerwca 1912

a to: kosztowności w złocie, srebrze i drogich kamieniach od Nr. 3882 do 4517

oraz inne przedmioty jakoto: maszyny do szycia, rowery, instrumenty muzyczne, ubrania i t. p. oznaczone

Nr. 2313 do 2795 włącznie

zastawione, a dotąd niewykupione ani prolongowane.

Pokój z osobnym wejściem z meblami lub bez przy spokojnej rodzinie dla poważnego pana do wynajęcia od 15 listopada. Ul. Japońska l. 1. I. piętro.

Rydze.

marynowane 5 kg. faska kor. 4. Rydze kiszone 5 kg. faska 3-50 hal. Grzybki 1 kg. kor. 7. Kapusta kiszona 5 kg. 3-50 hal. Masło 1 kg. 2-40 hal. Bryndza 5 kg. faska kor. 6-50. Sukna ciemne, czerwone, czarne i białe metr po 2-30 hal. Jabłka dobre zimowe 5 kg. 1-80 hal. Wysyłka opłacona

L. STUMER w Kossowie.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Wiedeński Bank Związkowy

Filia we Lwowie

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska l. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte w grudniu 1911, styczniu i lutym 1912, t. j. od Nr. 29669 do Nr. 31906 i od Nr. 1 do Nr. 5981 w dniu 13 listopada 1912 i w dniach następnych od godziny 9—3, przez publiczną licytację (w myśl § 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej, dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 10 października 1912.

Przedruku nie płacimy.

Towarzystwo dla wynajmu PÓL i GOSPODARSTW

w Ołomuńcu

Stow. zarejestr. z ograniczoną poręką przyjmuje wkładki na 5% i wyżej, jakoteż zgłoszenia o wydzielanie gospodarstw.

Udziały członków po 100 kor. — Dywidenda 6—8%.

Urządzuje codziennie w Ołomuńcu, Dolny Rynek l. 17.

TARYFA FRACHTOWA

ze Lwowa do wszystkich stacji kolejowych w Galicji i Bukowinie

przez M. FISCHLERA

Cena 3 kor., z przesyłką pocztową 2 kor. 10 hal., za pobraniem 2 kor. 55 hal.

Główny skład: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO

Lwów, Jagiellońska l. 3.

Dr. Stanisława Warskiego

PRAWO KOBIET W PAŃSTWIE AUSTRYACKIM

zbior

Ustaw i rozporządzeń ustawodawstwa austr. dotyczących kobiet w porównaniu z prawem francuskim i niemieckim.

Do nabycia w biurze dzienników

Stan. Sokołowskiego we Lwowie, Jagiellońska l. 3.

Cena 1 kor.

Z przesyłką pocztową 1 kor. 45 hal.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codziennie

miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZJRNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą, w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Najstarsza cukiernia Aleksandra BIENIECKIEGO
Lwów, ul. Hetmańska 8

przyjmuje zamówienia na wesela i przyjęcia w miejscu i na prowincję. Poleca o każdej porze kawę, herbatę i czekoladę, lody przez całą zimę, świeże ciasta, wódki, cognac i likiery.

Cukiernia Władysława Podhalecza

została wskutek demolacji budynku przeniesiona na ul. Akademicką 6, — róg ul. Chorążczyzny. Poleca się i nadal względem P. T. Publiczności wraz z filią Hetmańska 10.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że zastawione

w Kasie Zaliczkowej

od 1 lipca 1911 do 30 grudnia 1911 od Nr. 61.722 do 79.929 kosztowności oraz od 2 stycznia 1911 do 30 grudnia 1911 od Nr. 5.131 do 9.177 papiery wartościowe

nieprolongowane lub niewykupione będą

w dniu 18 listopada 1912

o godzinie 9-tej przed południem

w obec c. k. Notaryusza

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane.

Licytacja odbędzie się w lokalach gmachu Banku hipotecznego, plac Halicki Nr. 15.

UWAGA. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.

Praski Bank Kredytowy

Filia we Lwowie

przy ul. Jagiellońskiej 1. 2.

Kapitał akcyjny: K. 25.000.000

Fundusz rezerwowy około: K. 15.000.000

Centrala w Pradze.

FILIE: w Brodach, Lwowie, Kolinie, Olomuńcu i Belgradzie.

Załatwia: wszelkie interesy bankowe, a mianowicie:

wszelkie obroty giełdowe na giełdach krajowych i zagranicznych, kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, waluty i przekazy na miejsca zagraniczne, służy poradą korzystnej lokacji kapitałów, przyjmuje wkładki na książeczki wkładowe i oprocentowuje je

po 5%

aż do odwołania

Skrytki depozytowe

do wyłącznego użytku wynajmujących po możliwie niskich cenach.

W dziale towarowym: załatwia wszelkie transakcje w zakresie przemysłu naftowego; tudzież dostarcza węgla krajowego i górnośląskiego, koksu, antracytu jako też i węgla kamiennego dla celów przemysłowych i konsumpcyjnych.

BAJKA NOWY KINOTEATR

Lwów, Plac Maryacki 1. 10

daje przedstawienia codziennie od 26 października 1912.

Sala 30 metrów długa, 8 metrów wysoka, przestronna i bardzo miła. — Aparaty i tło obrazów wzorowe najnowszego wynalazku.

Programy staranne z dziedziny przyrody, nauki, sztuki, przemysłu. Nadto dramaty i krotkowile.

Ceny od 50 hal. do 2 koron

ze zniżką dla młodzieży.

„BAJKA“ jest rozrywką taną i przyjemną.

Programy szczegółowe przy kasie i w dziennikach.

L. 2614/1912 III.

OBWIESZCZENIE.

Wydział Kasy Oszczędności miasta Żywca na posiedzeniu w dniu 26 października 1912 odbytem, uchwalił podnieść od wkładek stopę procentową

Z 4 $\frac{1}{2}$ % na 5 $\frac{1}{2}$ %
od sta

a to:

od nowych wkładek i od kwot do istniejących już książeczek wkładowych obecnie dokładanych **od dnia 1 listopada 1912;**

zaś od wszystkich innych dawniejszych wkładek, po dzień 31-go października 1912 lokowanych, **dopiero od dnia 1 stycznia 1913.**

Wydział Kasy Oszczędności miasta Żywca.

Żywiec, dnia 26 października 1912.

Studencki.

Bielewicz.

Böhm.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.